
  

8 (50 re A 5 A 9 8VE" ANnit] Aanernenre. c

SGP ChristenUnie ae) D66
 

NIEUWKOOP Samen Beter
nieuwkoop  

NIEUWKOOP

Amendement Multifunctionele (verenigings)ruimte IKC Nieuwveen

De raad van de Gemeente Nieuwkoop in vergadering bijeen op 13 oktober 2022 ter

behandeling van het raadsvoorstel locatiekeuze en functies IKC Nieuwveen (2022-097).

Constaterende dat:

e voorgesteld wordt het nieuwe IKC Nieuwveen te bouwen op de huidige locatie van

De Ringkant en het voormalige gebouw van De Wegwijzer

e voorgesteld wordt om een sportzaal (dubbele gymzaal) en een multifunctionele

verenigingsruimte aan het IKC toe te voegen, ter vervanging van De Ringkant

e een multifunctionele ruimte de sociale functie van het IKC versterkt

e in het voorstel is opgenomen dat deze multifunctionele ruimte naast

verenigingsactiviteiten ook ruimte kan bieden voor buitenschoolse opvang en

extra onderwijsactiviteiten

e in de huidige Ringkant een muziekzaal van 150m2 en een vergaderruimte van 60

m2 (beiden inclusief bergruimte) en een horecagedeelte aanwezig zijn

e in het raadsvoorstel een multifunctionele ruimte van 150m2 incl. bergruimte is

opgenomen voor het IKC

e de directeur van basisschool De Veenvogel haar zorg heeft uitgesproken over de

toekomstige behoefte vanuit de school én het verenigingsleven in relatie tot de in

het raadsvoorstel en besluit opgenomen aantal m2 t.b.v. multifunctionele ruimte

Overwegende dat:

e in het tot nu toe gelopen participatieproces met de gebruikers van De Ringkant is

gesproken over de mogelijkheden voor (mede) gebruik van ruimten binnen het

IKC

e er nog geen overleg heeft geplaatst gevonden tussen de gebruikers van

multifunctionele ruimten onderling

e het belangrijk is om in de voorbereidingen voor een programma van eisen met

gebruikers gezamenlijk te onderzoeken of de in het voorstel opgenomen 150 m2

multifunctionele ruimte voldoende en werkbaar is

e alle raadsfracties in de meningsvormende raad van mening waren dat pas na het

maken van een gezamenlijk plan t.b.v. het multifunctioneel gebruik in het IKC de

definitieve benodigde hoeveelheid m2 kan worden vastgesteld

e het college middels voorgelegd besluit kan gaan werken aan een programma van

eisen voor het IKC Nieuwveen

Besluit:

Aan het besluit de besluiten 5 en 6 toe te voegen

5. En draagt het college op om metalle gebruikers van het IKC Nieuwveen een gezamenlijk plan

op te stellen voor multifunctioneel ruimtegebruik van het IKC Nieuwveen, dit als onderdeel van

het uitwerken van het programma van eisen.

6. Als uit dit plan blijkt dat het vastgestelde budget ontoereikend is de raad een raadsvoorstel

voor te leggen voor wijziging van het budget.

en gaat over tot de orde van de dag.

ätuurlijk Nieuwkoop aeChris Leng amen Beter Nieuwkoop D66 CDA
[ r Jop vvan der Pijl Rowan van Leeuwen   


